42 del D.Lgs. n.36/2023 e 
s.m.i. e successivamente validato dal RUP in data 26/11/2025. Il medesimo progetto esecutivo è stato 
infine approvato con Decreto Presidenziale n° 149 del 27/11/2025. 

3.2 IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’appalto è di Euro € 1.650.250,00# (Euro unmilioneseicentocinquantamiladuecentocinquanta/00), 
di cui Euro 1.610.000,00# (Euro unmilioneseicentodiecimila/00) a base d’asta per lavori a misura ed Euro 
40.250,00# (Euro quarantamiladuecentocinquanta/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta.  

Ai sensi dell’art. 14 comma 4 e s.m.i., il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 1.650.250,00, al 
netto di Iva. Tale valore rileva ai fini della determinazione dell’importo del contributo di gara da versarsi

[...]

della quota relativa agli oneri per la sicurezza, al netto della ritenuta di cui al comma 2 lett. c) dell’art.27 
del C.S.A., dell’importo delle rate di acconto precedenti e del recupero proporzionale dell’anticipazione, 
di cui all’art. 26 comma 2 lett. b) del C.S.A., raggiungano un importo non inferiore ad € 250.000,00 
(Euro duecentocinquantamila/00). 

Ai sensi dell’art. 11, c.6, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., a garanzia dell’osservanza delle norme in materia di 
contribuzione previdenziale e assistenziale, sull’importo netto progressivo delle prestazioni è operata 
una ritenuta dello 0,50% (zero virgola cinquanta per cento), da liquidarsi, nulla ostando, in sede di conto

[...]

previste dall’art.106 comma 8, e gli aumenti previsti dall’art.117 comma 2. 

13.  PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC 

I concorrenti effettuano, a pena di esclusione, il pagamento del contributo previsto dalla legge in 
favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 165,00 (Euro 
centosessantacinque/00) secondo le modalità di cui alla delibera ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024, 
(GURI 11 aprile 2025, n. 85) pubblicata sul sito dell’ANAC nella sezione “contributi in sede di gara” e 
allegano la ricevuta ai documenti di gara. 

L’Autorità, come previsto dall’art.